Протокол Jý 100 от 28 окгября 2015 г.

заседания д,Iссертационного совета Д 2IZ.LЗ2.05

Состав диссертаlц{онного совета утверя{ден в коJIиIIестве 28 человек.

Присутствутот на заседании 2 1 человек

В связи с тем, что председатеJъ диссертаIц.rонною совета докт. техн. наук Левашов Е. А, явJuIется ру-

ководителем подр:lзделенIдI, где работасг соискатель Купцов К. А., а TaIoKe имеет с ним совместные публи-

кации, по его зaulвлению вести заседание совета пор}чено заместитеJIю председатеJIя докт. техн. наук

Стрияссо Л. С.

ПредседательствуюIJшй- докт. техн. наук Стрюlссо Леонrц Семенови.r

Присутствовали: докт. техн. наук Левашов Е. А. (гrредседатель, 05.16.06); докт. техн. наук Стрижко

Л. С. (заместигеJь продседатеJIя, 05.16,02); докг. тохн. наук Лобова Т. А. (ученый сокретарь, 05.16.06); докг.

техн. наук Абрамов А. А, (25 00.13); докг. техн. наук Бочаров В. А. (25.00.13); докг. техн. наук Брюквин В.

А. (05,16.02); до*. техн. наук Горячев Б. Е. (25.00.13); докг. техн. наук Еремеева Ж. В. (05.16.06); докт.

техн. наук Игнаткrша В. А. (25.00.13); доо. техн. наук Касимцев А. В. (05.16.06); докг. техн. наук Левина

В. В. (05.16.06); докт. техн. наук Левинскrй Ю. В. (05.16.06); докт. техн. наук Матвеева Т. Н. (25.00.13);

докт. техн. наук Медведев А. С. (05.16.02); докт, техн. наук Москвrтглш В. И. (05.16.02); докг. техн, наук

Ножкина А В. (05.16.06);докг. техн. наук Павлов А. В. (05.16,02); доо. техн. наук Панов В. С, (05.t6.06);

докт. техн. наук Самыгш В.Д.(25.00.13); докт. техн. наук Тарасов В. П. (05.16.02), докг. физ.-мат. наук

Штанский Д. В. (05. l6.06)

Кворум имеется, по специаJъности 05.16.06 - кПорошковtUI металлургIбI и композ!il{ионныо материа-

лы) присутств},ют 9 членов совета,

На повестке дЕя защитадиссертаtц{и Купцовым Константином Алексаtцровичем на тему <<Раз-

рабожа твфльгх износостойкю( нанострукгурированньD( поцрьпий Ti-Cr-Si-C-N и Ti-Al-Si-C-N с высокой

тgрмической стаби:ъностью и жаростоfu<остью)), представленной на соискание ученой степgни кандидата

техншIеских наук по специаJъности 05.16.06 - кПорошковм метrьlлургия и композиIцлонныо материалы).

Работа выпоJшена в Федераьном госудФствеIfiIом tвToHoMHoM образовrге.lъном уте}кдении высшего прфес-

сионаJъного бразовалпля <<Наrцаоrи;ьный исследоватеrьский технологшIеский унивфситет кМИСиС>.

на!чч ный руководtтгелъ :

Штанский.Щмитрий Вла,lц.lмирович -докт. физ-мат. наук, профессор НИТУ <МИСиС>

официальные оппонеlтгы:

Лахоткин Юрий Викторович, доктор химиЕIескI,D( наук, Учреrrqдение Россlйской аrсадемии наук

Инстиryг физической химии и электрохимии им. А.Н.Фрумкина (ИФХЭ РАН) (г. Москва), заведующйi ла-

бораторией гетерогенного синтеза тугоIшавкIл( соодlшенrй.

Кал"rта Василий Иванович, докгор ToxHlFIecKlD( наук, профессор, Инстиryт мет:rллургии и матери-

аловедениrI им. А.А. Байкова Российской академии наук (ИМЕТ РАН), заведующий лабораторией физико-

химии и технологии покрьrгrлi.

Ведуща" организацИя - ФедеРаJIьное государственное унитарноо предпрYяwrе кI]ентральный

научно-исследовательскrй инстrтryт черной моталJIургии им. И.П.Барлино,

(<ЩНИИчермет им. И,П, Барлшаr>),

предсгавленные соискателем документы соответствуют устilновленным требованиям Положеrпrя

вАк.
l. Слушаrи:

- доклад Куrцоuа Константина длексаrцрови.rа об основrтьгх положенIбrх диссертации;

- вопросы соискатеJIю и ею ответы;

- выступление научною руководитеJи соискателя;

- ученый секретарь оглашает заюIючение оргаr*rзаций, где выполнrIлась диссертационная работа, сrг-

зыв ведущей организаIцл.t, а также отзывы, поступившие в диссортационrшй совет на диссортацию и авто-

реферат;

- ответы соискатеJUI на замечанIбI, содержащиеся в закJIючении И ОТЗЫВаХ;

- выступления официальньIх оппоноIIтов;

- ответы соискатеJUI на замечанI,IJI оIшонеIгов;

- выстуIIпеНия присугсТвующrD( на защ}Iте д{ссертilцrИ в общеЙ д,IскуссиИ по рассматРlшаемой работе.

В общей дrскуссии пршrrlJrи )цастие: докг. техн. наук Панов В. С., докг. тgхн. наук Нотс<ина А. В.,

докт. техн. наук Стрrлксо Л. С.

- заюIючитеJIьIiое слово соискатолr{.

2.Длl" проВедения таЁшого голосовalния избрана счетнaш комиссия в составе: председатеjIь - докт. техн.

Ha5rK СамыМн В. Д., члены комиссии докт. техн. наук Брюквин В. А., докr. техн. наук Левшrа В. В.

В тайrrоМ голосованиИ принrIJм )частио 21 член совета. <За> проюлосовalJIи 20, <прогrш> - 0, <недействи-

тельньпо> - 1.

На основаrми розультатов таfoiою голосования членов совgта Купuову Константину Александро-

вичу присуждается ученм степень кtlндидата технических наук по споIц,IIUьности 05.16.06. - <<Порошковая

мsталлурпш и композIдIионные материалы) т.к. диссертационная работа отвечает требованиям п. 9 Поло-

жениrI о порядке присуждения )ценьD( степеней (поотановлелме Правrrгельства РФ от 24 сентября 2013 г- ]ф

842)

3. Рассмогрение и приняти9 открытым юлосованием закIIIоченшI диссертационного совета по диссер-

таtц.Iи членов совета Куrцоrа Констаrrrина длексаrцровича. Закrпочsние совета гфиюIто единогласно.

ЗаместIтгеrь продседатеJIя

диссертащ.Iонного совета

Ученый секретарь

диссертаIцlонною совета

/n/
//rrrl л с стрижко

//r"

;Ь
тА,лобова